
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK HÀ 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /NQ-HĐND                     Đăk Hà, ngày       tháng      năm 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về kết quả giám sát chuyên đề của Đoàn giám sát  

Hội đồng nhân dân huyện 6 tháng đầu năm 2023 
 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 

KHÓA VI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND, ngày 14/7/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện về Chương trình giám sát năm 2023; Nghị quyết số 42/NQ-HĐND, 

ngày 16/12/2022 của Hội đồng nhân dân huyện về thành lập Đoàn giám sát 

chuyên đề về quản lý quy hoạch, đất đai, xây dựng trên địa bàn huyện; 

Trên cơ sở xem xét Báo cáo số 24/BC-ĐGS, ngày 15/5/2023 của Đoàn giám 

sát chuyên đề Hội đồng nhân dân huyện về kết quả giám sát việc thực hiện quản lý 

quy hoạch, đất đai, xây dựng trên địa bàn huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Tán thành nội dung Báo cáo của Đoàn giám sát Hội đồng nhân 

dân huyện về kết quả giám sát việc thực hiện quản lý quy hoạch, đất đai, xây 

dựng trên địa bàn huyện với các nội dung sau (có Báo cáo số 24/BC-ĐGS, ngày 
15/5/2023 của Đoàn giám sát Hội đồng nhân dân huyện kèm theo): 

1. Kết quả đạt được 

Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm 

túc thực hiện và sử dụng nhiều hình thức để tuyên truyền, phổ biến các quy định 

của pháp luật về quản lý quy hoạch, đất đai, trật tự xây dựng đến người dân và 

doanh nghiệp; thường xuyên hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ cho công chức 

làm công tác địa chính, xây dựng, tài nguyên môi trường ở cơ sở; tổ chức đối 

thoại trong quá trình giải quyết đơn, kiến nghị của người dân liên quan đến lĩnh 

vực đất đai, quy hoạch, xây dựng. Đồng thời, tăng cường công tác kiểm tra, phát 

hiện, ngăn chặn và kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm về quy hoạch, đất đai, 

trật tự xây dựng; phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - 

xã hội trên địa bàn huyện triển khai, phổ biến, quán triệt, vận động Nhân dân chấp 

hành các quy định của pháp luật và chủ trương của huyện liên quan đến quy 

hoạch, đất đai, trật tự xây dựng. 



2 

Đến thời điểm giám sát, trên địa bàn huyện đang quản lý và thực hiện 22 

Đồ án quy hoạch xây dựng1. Trong đó, quy hoạch vùng huyện đang được Ủy ban 

nhân dân huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn phối hợp với đơn vị tư vấn 

chuẩn bị dự thảo hồ sơ quy hoạch. Thực hiện cấp giấy phép xây dựng cho 322 

trường hợp2, (312 nhà ở, 10 công trình) với tổng diện tích đã cấp phép xây dựng 

là 54.390m2. Công tác lập, quản lý quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất hằng được 

chú trọng, kế hoạch sử dụng đất năm 2021, 2022 và quy hoạch sử dụng đất thời 

kỳ 2021 - 2030 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; kế hoạch sử dụng đất 

năm 2023 đã được Hội đồng nhân dân huyện thông qua, ban hành nghị quyết và 

Ủy ban nhân dân huyện đã trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định.  

Thực hiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho 268 trường hợp, 

với diện tích 1.605.438 m2; 489 trường hợp chuyển mục đích sử dụng đất với diện 

tích 113.513,8 m2 3; cho 15 trường hợp thuê đất4 với diện tích 11.966,6 m2 5. 

Công tác cải cách thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực đất đai, quy hoạch, 

xây dựng được tập trung triển khai quyết liệt, các cơ quan, đơn vị, địa phương 

đã tích cực rà soát, đề nghị cắt giảm một số thủ tục, rút ngắn thời gian giải 

quyết, góp phần cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, tăng sự hài lòng của 

các tổ chức, cá nhân khi thực hiện thủ tục hành chính về đất đai, xây dựng. 

2. Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân 

2.1. Những hạn chế, hạn chế  

- Chậm ban hành văn bản triển khai thực hiện Chỉ thị số 03-CT/HU, ngày 

06/4/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với quản lý quy hoạch, đất đai, xây dựng trên địa bàn huyện6. Trong quản lý 

quy hoạch, đất đai, xây dựng vẫn còn một số trường hợp lúng túng, bị động, để 

xảy ra vi phạm; khiếu nại, tranh chấp đất đai chiếm phần lớn trong số lượng đơn, 

kiến nghị của công dân; việc giải quyết đơn, kiến nghị liên quan đến lĩnh vực đất 

đai, xây dựng còn có trường hợp kéo dài. 

- Công tác quản lý quy hoạch còn hạn chế trong việc lập quy hoạch, điều 

chỉnh quy hoạch chưa kịp thời. Cụ thể: Đồ án quy hoạch chung thị trấn Đăk Hà 

một số vị trí quy hoạch khu chức năng, công trình giao thông không còn phù 

hợp với thực tiễn, nhưng chậm điều chỉnh; tỷ lệ phủ kín quy hoạch chi tiết thị 

trấn Đăk Hà so với quy hoạch chung đạt 454,4 ha/3.200 ha, chiếm tỷ lệ 14,2%, 

không đạt so với mục tiêu được Ủy ban nhân dân tỉnh đặt ra (50%); 8/10 xã7 đã 

hết kỳ quy hoạch chung giai đoạn 2010 - 2020 nhưng chưa được được cấp thẩm 

quyền thẩm định, phê duyệt quy hoạch đến năm 2023. 

- Chưa chủ động đề xuất trình Hội đồng nhân dân huyện ưu tiên, bố trí 

nguồn kinh phí cho công tác cắm mốc quy hoạch ngoài thực địa của một số Đồ 

                   
1 05 Đồ án quy hoạch khu vực đô thị, 01 Đồ án quy hoạch khu chức năng đặc thù, 02 Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng trung 

tâm xã và 14 Đồ án quy hoạch nông thôn tại các xã. 
2 Năm 2021 có 121 trường hợp, năm 2022 có 201 trường hợp. 
3 Năm 2021: 140 trường hợp, tổng diện tích 25.683,4 m2; năm 2022: 349 trường hợp, tổng diện tích 87.830 m2 
4 14 trường hợp cho thuê lại đất và 02 trường hợp cho thuê mới 
5 Đất phi nông nghiệp: 14 trường hợp với diện tích 6.099,6m2, Đất nông nghiệp: là 01 trường hợp với diện tích 5.867m2 

6 Chỉ thi ban hành vào ngày  06/4/2022 nhưng đến ngày 15/02/2023 UBND huyện mới xây dựng kế hoạch thực hiện, dẫn đến hầu 

hết các xã, thị trấn chưa xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện. 
7 Xã Hà Mòn, Đăk Mar, Đăk Hring, Đăk La, Đăk Pxi, Đăk Ui, Ngọk Wang và Ngọk Réo. 



3 

án; kinh phí đo đạc địa chính làm cơ sở thống kê (tập trung là quỹ đất do các 

Công ty cà phê, Công ty lâm nghiệp bàn giao về) để lập phương án sử dụng đất 

trước khi cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. 

- Công tác thanh tra, kiểm tra chưa được tiến hành thường xuyên8, một số 

vụ việc vi phạm chưa được phát hiện kịp thời, còn để kéo dài, chưa xử lý xong9; 

một số trường hợp người dân bị cấp đất chồng lấn chưa có giải pháp xử lý dứt 

điểm. Việc giải quyết, khắc phục và thực hiện các kết luận sau thanh tra, kiểm 

tra liên quan đến lĩnh vực đất đai, xây dựng vẫn còn chậm, một số vụ việc vi 

phạm đến thời điểm giám sát chưa khắc phục xong10.  

- Công tác cải cách thủ tục hành chính về đất đai, cấp phép xây dựng mặc 

dù đã có nhiều cố gắng, nhưng vẫn còn hồ sơ trễ hẹn; việc gửi văn bản xin lỗi 

người dân, doanh nghiệp đối với hồ sơ quá hạn chưa thực hiện đầy đủ; trong giải 

quyết thủ tục hành chính vẫn còn phản ánh, kiến nghị của người dân. 

- Việc cắm mốc quy hoạch ngoài thực địa đến nay hầu hết chưa được triển 

khai theo quy định; tình trạng vi phạm trật tự xây dựng, đất đai, lấn chiếm hành 

lang đường bộ, vỉa hè, mốc lộ giới vẫn còn xảy ra tại một số địa phương11. 

2.2. Nguyên nhân của hạn chế, hạn chế  

- Quy hoạch xây dựng vùng huyện phải được Ủy ban nhân dân tỉnh xem 

xét, phê duyệt trước làm cơ sở để lập quy hoạch chung của huyện và của xã. Do 

đó, dẫn đến tiến độ lập các quy hoạch trên địa bàn huyện chậm, nhất là đối với 

quy hoạch xây dựng xã nông thôn mới.  

- Kinh phí bố trí cho các cơ quan chuyên môn, các địa phương thực hiện 

nhiệm vụ quy hoạch, cắm mốc quy hoạch, đo đạc địa chính làm cơ sở để thống 

kê, lập phương án sử dụng đất trước khi cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

chưa đảm bảo. 

- Việc cập nhật và chỉnh lý bản đồ địa chính trước đây12 không được cập 

nhật và chỉnh lý cho nên khi thực hiện hồ sơ hiện nay cần phải kiểm tra hiện trạng 

để xác định vị trí thửa đất để thực hiện hiệu chỉnh và chính lý hồ sơ địa chính.  

- Trong quá trình sử dụng đất của hộ gia đình, cá nhân có sự biến động, khi 

kiểm tra đo đạc lại đối chiếu với bản đồ địa chính hiện nay thì diện tích, hình thể 

có sự thay đổi lớn so với giấy chứng nhận đã cấp dẫn đến việc xác định lại ranh 

giới, hình thể thửa đất để thực hiện cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.  

- Biên chế của một số cơ quan chuyên môn tham mưu về quy hoạch, đất 

đai, xây dựng chưa được bố trí đủ so với vị trí việc làm. Cụ thể: Phòng Tài 

                   
8 Trong 02 năm (2021, 2022) chỉ thành lập 04 Đoàn thanh tra, kiểm tra. 
9 Việc xử lý các trường hợp vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ từ năm 2013 đến nay vẫn chưa giải quyết dứt 

điiểm (xã Đăk Hring còn 111 trường hợp, Đăk Pxi còn 20 trường hợp; xã Hà Mòn còn 26 trường hợp). 
10 Kết luận số 04/KL-TTr ngày 11/3/2022 của Thanh tra tỉnh: Nội dung đơn phản ánh, kiến nghị là ông Nguyễn Quang Hân về việc 

cấp Giấy CNQSD đất của ông Nguyễn Xuân Hải, ông Nguyễn Quang Thượng; Kết luận thanh tra số 06/KL-STNMT, ngày 

28/9/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum: Hiện nay ông Đỗ Trọng Lâm đã chấp hành nộp phạt và nộp lại số lợi 

bất hợp pháp có được do thực hiện hành vi vi phạm hành chính với tổng số tiền 69.265.401 đồng. Đối với việc khắc phục hậu quả, 

Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với các cơ quan đơn vị có liên quan tiếp tục tham mưu cho UBND huyện xử lý theo qui 

định;Kết luận số 1595/KL-TTCP ngày 14/9/2022 của Thanh tra Chính phủ: Hiện nay UBND huyện xây dựng kế hoạch khắc phục 

theo ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 4416/KH-UBND ngày 29/12/2022 của UBND tỉnh Kon Tum. 
11 Xã ĐăkLa xử lý 7 trường hợp xây dựng trái phép trên đất hành lang an toàn giao thông đường bộ, 01 trường hợp xây dựng trên đất nông 

nghiệp; xã Hà Mòn xử lý 01 trường hợp vi phạm xây dựng công trình trên đất nông nghiệp. 
12 Từ năm 2016 trở về trước.  



4 

nguyên - Môi trường huyện bao gồm 19 chức năng, nhiệm vụ với 05 lĩnh vực 

trọng tâm13 nhưng Ủy ban nhân dân huyện chỉ giao 06 biên chế (trong đó, số 

biên chế hiện có 05, đang trực tiếp làm việc 04); Phòng kinh tế - Hạ tầng huyện 

bố trí 05 biên chế, thấp hơn so với số biên chế quy định theo vị trí việc làm tại 

Quyết định số 247/QĐ-UBND, ngày 07/3/2018 của Ủy ban nhan dân tỉnh. 

- Khối lượng hồ sơ tiếp nhận và giải quyết trên địa bàn huyện tương đối 

lớn trong khi lực lượng nhân sự mỏng, trang thiết bị đo đạc chưa được bố trí, 

dẫn đến việc giải quyết hồ sơ chậm trễ. 

- Hiện nay hồ sơ về đất đai chủ yếu là công dân nộp tại Chi nhánh văn 

phòng Đăng ký đất đai thực hiện (kiểm tra đo đạc, trích lục thửa đất) hoàn thiện 

và chuyển đến Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn ký xác nhận nội dung hồ sơ dẫn 

đến quá tải khâu tiếp nhận, đo đạc và giải quyết hồ sơ.  

- Trong quá trình chuyển dữ liệu thông tin thửa đất hồ sơ địa chính cũ sang hệ 

thống cơ sở dữ liệu hồ sơ địa chính mới do ranh giới, hình thể thửa đất không thay 

đổi nhưng diện tích trên giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có thay đổi nên khi thụ 

lý giải quyết gặp rất nhiều khó khăn trong việc xác định nguyên nhân, vị trí trên sơ 

đồ thửa đất giảm hay tăng thêm để tham mưu cấp có thẩm quyền điều chỉnh thu hồi 

hoặc công nhận quyền sử dụng đất đối với phần diện tích tăng thêm. 

- Việc công nhận, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất từ những giai 

đoạn trước chưa chặt chẽ, chỉ căn cứ trên bản đồ đo đạc dạng giấy để cấp giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, không tổ chức kiểm tra đất ngoài thực địa, việc 

sử dụng đất của người được công nhận, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

chưa đảm bảo theo qui định14 dẫn đến quá trình sử dụng đất có sự biến động. 

- Vai trò, trách nhiệm của một số Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương 

và công chức tham mưu trong lĩnh vực đất đai, quy hoạch và xây dựng còn có 

mặt hạn chế; công tác chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, đôn đốc, giám sát của lãnh 

đạo Ủy ban nhân dân huyện đối với các lĩnh vực trên có lúc chưa thường xuyên. 

Nhận thức về pháp luật đất đai, quy hoạch, trật tự xây dựng của một bộ phận cán 

bộ, đảng viên, công chức và người dân còn có mặt hạn chế. 

- Công tác phối hợp giữa các ngành với chính quyền cơ sở trong quản lý, 

xử lý vi phạm hành lang an toàn đường bộ chưa chặt chẽ; một số địa phương 

chưa nhận thức sâu sắc về trách nhiệm, chưa quan tâm đến công tác quản lý trật 

tự xây dựng, bảo vệ, giữ gìn các mốc quy hoạch, mốc tim đường, chưa kiên 

quyết trong việc xử lý; ý thức chấp hành của tổ chức, cá nhân chưa cao, vẫn còn 

tình trạng lấn chiếm, tái lấn chiếm lòng, lề đường, xây dựng nhà trên đất nông 

nghiệp, sử dụng sai nội dung cấp phép, vi phạm các quy định về đất đai.  

- Trình độ chuyên môn của một số công chức ở cơ sở chưa đáp ứng được 

yêu cầu nhiệm vụ, còn lúng túng, thụ động, chưa tham mưu kịp thời nhiệm vụ 

được giao. Thời gian triển khai thực hiện kế hoạch sử dụng đất hằng năm 

thường ngắn, nhưng thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt qua nhiều cấp nên tiến độ 

không kịp thời, nguồn lực còn hạn chế.  

                   
13 Đất đai, khoáng sản, môi trường, khí tượng thủy văn, biến đổi khí hậu. 
14 Không tiến hành cắm mốc ngoài thực địa; không đưa đất vào sử dụng trong một thời gian dài (có trường hợp hơn 10 năm không đưa 

đất vào sử dụng).  



5 

Điều 2. Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả việc quản lý quy hoạch, đất đai, 

trật tự xây dựng trên địa bàn huyện, Hội đồng nhân dân huyện đề nghị Ủy ban 

nhân dân huyện thực hiện và chỉ đạo thực hiện có hiệu quả một số nội dung 

trọng tâm sau: 

1. Chỉ đạo Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn khắc phục những tồn, tại hạn chế và nghiêm túc thực 

hiện các kiến nghị đã được Đoàn giám sát chỉ ra tại Báo cáo số 24/BC-ĐGS 

ngày 15/5/52023. Triển khai, thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 41/KH-UBND, 

ngày 15/02/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về thực hiện Chỉ thị số 03-CT/HU, 

ngày 06/4/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác quản lý quy hoạch, đất đai, xây dựng trên địa bàn huyện. 

Đồng thời, thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả đối với các nội dung vi phạm liên 

quan đến lĩnh vực đất đai, trật tự xây dựng đã được Thanh tra Chính phủ, Thanh 

tra tỉnh kết luận và các kiến nghị của Hội đồng nhân dân huyện liên quan đến 

lĩnh vực quản lý quy hoạch, quản lý đất và trật tự xây dựng trên địa bàn huyện. 

2. Tập trung rà soát các Đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch sử dụng 

đất đang triển khai thực hiện trên địa bàn huyện, qua đó kịp thời có biện pháp 

điều chỉnh, xử lý đối với những bất cập, hạn chế, tồn tại. Chỉ đạo các cơ quan 

chuyên môn phối hợp với Ủy ban nhân dân thị trấn kiểm tra, rà soát Đồ án quy 

hoạch chung thị trấn Đăk Hà để điều chỉnh quy hoạch phù hợp với tình hình 

thực tế tại địa phương. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện quy hoạch vùng huyện làm 

cơ sở để lập quy hoạch chung xây dựng xã. 

3. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc quản lý đất đai, quản lý 

quy hoạch, trật tự xây dựng trên địa bàn, việc khai thác tài nguyên, khoáng sản, 

các công trình xây dựng, nhất là các công trình xây dựng trên đất chưa được 

chuyển đổi mục đích sử dụng, xử lý nghiêm các công trình xây dựng không 

phép, không đúng giấy phép, vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ, 

lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, kênh mương, vi phạm quy hoạch xây dựng, 

không phù hợp với các quy định. 

4. Xem xét đề xuất Hội đồng nhân dân huyện bố trí kinh phí hàng năm để 

triển khai công tác lập quy hoạch, cắm mốc quy hoạch; rà soát, điều chỉnh và 

công bố quy hoạch phải kịp thời, đúng quy định, nhất là bố trí kinh phí lập, cắm 

mốc và công bố quy hoạch chi tiết đối với thị trấn Đăk Hà. 

5. Xử lý nghiêm, kịp thời các trường hợp vi phạm về quy hoạch, trật tự 

xây dựng, đất đai, vi phạm hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn huyện, đặc 

biệt là khu vực dọc tuyến đường Quốc lộ 14, đường Tỉnh lộ 671 và Tỉnh lộ 677. 

6. Chỉ đạo thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về lập, thẩm định 

kế hoạch sử dụng đất hằng năm, kịp thời trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kế 

hoạch sử dụng đất và thực hiện đồng bộ các giải pháp nâng cao tỷ lệ thực hiện 

kế hoạch sử dụng đất hằng năm sau khi được phê duyệt. 

7. Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Chi nhánh Văn 

phòng đăng ký đất đai huyện rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đề nghị 

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quy định mức giá dịch vụ công tại Quyết định số 

17/2021/QĐ-UBND ngày 18/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum. 



6 

8. Chỉ đạo các ngành chức năng tăng cường công tác phối hợp, thực hiện 

tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính liên quan đến lĩnh vực đất đai, xây dựng phải 

đảm bảo quy trình, quy định. Xử lý nghiêm đối với cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động có hành vi gây khó khăn, phiền hà, nhũng nhiễu đối với 

người dân và doanh nghiệp.  

9. Chỉ đạo kiểm tra, rà soát các trường hợp giao đất, cho thuê đất thực 

hiện dự án, nhưng quá thời hạn cam kết vẫn chưa thực hiện, không đưa vào sử 

dụng hoặc sử dụng không đúng mục đích; đồng thời có văn bản đề nghị tỉnh thu 

hồi đất đối với các tổ chức, doanh nghiệp sử dụng đất không đúng mục đích. 

10. Rà soát, thực hiện sắp xếp, bố trí số lượng công chức làm việc tại các cơ 

quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện phù hợp với vị trí việc làm, khối 

lượng công việc. Trong đó, xem xét bổ sung hoặc điều chuyển thêm biên chế làm 

việc tại Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

11. Xem xét bố trí thêm phòng làm việc cho Chi nhánh Văn phòng Đăng ký 

đất đai huyện để đảm bảo thực hiện nhiệm vụ chung (hiện nay phòng làm việc quá 
tải (4 - 6 người/01 phòng); kho lưu trữ không còn chỗ để sắp xếp hồ sơ lưu trữ). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, tổ chức thực hiện và báo cáo Hội đồng 

nhân dân huyện kết quả thực hiện Nghị quyết này tại kỳ họp giữa năm 2024. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện trong phạm vi 

nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức đoàn 

thể chính trị - xã hội huyện vận động quần chúng, đoàn viên, hội viên trong phạm 

vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình tích cực thực hiện và giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khoá VI, Kỳ họp Chuyên 

đề thông qua ngày 19 tháng 5 năm 2023./. 

Nơi  nhận:                                               
- TT HĐND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện,  

- UBMTTQVN huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng ban, đơn vị thuộc huyện; 

- TT HĐND; UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 

 Phạm Văn Lập 

 


		2023-05-20T09:57:22+0700


		2023-05-22T07:21:52+0700


		2023-05-22T07:21:52+0700


		2023-05-22T07:21:52+0700


		2023-05-22T07:21:52+0700


		2023-05-22T07:21:52+0700




